
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

 
EDITAL Nº 008/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2017 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIO E AGRÍCOLAS COM RECURSOS DO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, SENDO ELES 1 CARRETA SEMI-REBOQUE 45 
TONELADAS, 1 GRADE ARADORA 16 DISCOS DE 28" CR, 1 GRADE ARADORA 14 DISCOS DE 28" CR, 2 
GRADES NIVELADORAS 32 DISCOS DE 22" CR, conforme especificações e denominações constantes no 
Termo de Referência do presente Edital. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item 
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 223.769,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil, Setecentos e Sessenta e Nove 
Reais). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8 horas do dia 09/03/2017 até as 8 horas do dia 21/03/2017. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 8h30min do dia 21/03/2017. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 9 (nove) horas do dia 21/03/2017. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti no endereço eletrônico 
www.ibaiti.pr.gov.br ou junto ao Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Ibaiti/Pr. 
 
 

Ibaiti, nove dias de março de 2017 
 

 
 

Antonely de Cássio Alves de Carvalho 
Prefeito Municipal 

http://www.bll.org.br/

